Cap. X1

Quia vero multae quaedam nobis flunt interpel-
lationes, eligentibus quibusdam ijudices penitus
ignorantes leges et experimentum, et prone iurant
judicibus se contentos, quibus nequaquam quispiam
ﬂuodlibet credat, deinde suadent forsan etiam iu-
icibus quasi sibi raghere iugiurandum, viris ne-
que (1) quid sit justum, neque eius observatio-
nem (2) scientibus, et merito laesi ipsi rursus vo-
dunt examinari negotium, obliti iurisiurandi, quod
iuraverunt, causa nobis subversione digna viga est.

§ 1.—Et quia cognovimus ex rerum experimen-
to, incautum- hoc esse, sancimus, de cetero nullum
fieri omnino indicem arbitralem, et cum iurisin-
randi cautione iudicare, me ex hoc in periurium
invitum incidant homines, propter iudicum igno-
rantiam peierare compulsi, sed omnino qui iudi-
_eem aut iudices eligunt, cum poend eligant eos,

_ quatenus partes adinvicem coéant, et necessitatem
habeant aut contentae esse iudicio, aut, 8i retra-
ctare voluerit aiter, det mulctam, et sic licentiam
habeat disceders (3) ab iis, quae iudicata sunt, et
ad aliud venire auditorium; nostris iudicibus, si
aditi fuerint, exigentibus mulctam, et iis, qui eam
jussi sunt accipere, restitui praeparantibus. Scien-
tibus iis, qui iudices eligunt, quia, si hoce non ege-
rint, negue stipulati fuerint poenam, sed existima-
_verint sufficere sibi ex jureiurando cautionem,
“ deinde iudices sic electi noceant eis, si quidem ex
studio, & domino deo poenas periurii sustinebunt,
si autem ex ignorantia hoc passi fuering, nihil prae-
“ter jusiurandum erit eis amplius, quia neque per-
ijurium- volumus ab aliquo inferri, neque rursus
litigantes sustinere damnum magnum propter iu-
dicantium ignorantiam citra jurisiurandi reveren-
© tiam permittimus, Omnibus ante gancitis sive ex
aptiqua lagislatione, sive a nobis de compromissa-
riis iudicibus aut in (4) arbitris, extra tamen mne-
cessitatern iurisiurandi, in propria virtute manen-

tibus, et nequaguam ex hac.nostra lege novandis.

Oap. XII

Nostros tamen iudices omnibus modis suscipere
appellationes sancimus, et nulli licentiam esse pe-
nitus hoe repellere, praeter solam tuam eminen-

. tiam, cui hoc ab initio largitur imperium, retracia-
tionis introducens auxilium.

© Qap. XIIX

Omnis autem iudex, sive cingulum habens, sive-

. ) Elcdd. Hamb:; lnslurandum iori [
L% ey Bl edd. H’amb.:- obﬂvnﬁmﬂ:’ la:';::que' las-ed.

‘mente y con apremio las contestaciones
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acaso también por la variedad del negocio, declare
esto mismo en su gentencia. Subsistiendo en su pro-
pio vigor todas las demas disposiciones sobre las-
apelaciones, segin antes hemos dicho, y sobre las
recusaciones; y sobre que no se hagan perentoria-
de la de-
manda, sino que tengan veinte dias de término, y
cualquiera otra disposicion que sobre los juicioa